
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 72 / 2015

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE VIABILITÀ PER INSTALLAZIONE 
LUMINARIA IN FRAZIONE VEGGIA

IL RESPONSABILE

Visti gli art. 6, 7, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento  
di Esecuzione;
- Vista la la richiesta assunta al prot. Gen. al n. 19098 del 02/11/2015 dalla ditta “NUOVA 

NEON Group Due” Srl con sede in via San Dalmazio per Marano, 390 a San Dalmazio 
di Serramazzoni (MO);

- Considerato che tale ditta è incaricata dell’installazione delle Luminarie Natalizie nel  
Comune di Casalgrande;

- Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento a salvaguardia della sicurezza 
delle persone e delle cose; 

- Sentito il parere espresso dall’Ufficio Tecnico  e dal Comando Polizia Municipale;

ORDINA

➢ Per il giorno 10.11.2015 e 11.11.2015 dalle ore 8.30 alle ore 17.30 in via Radici a 
Veggia di Casalgrande a partire dalla rotonda con via Statale fino al civico n. 85,  
viene istituito un senso unico alternato a vista in corrispondenza dei mezzi della 
ditta ”Nuova Neon Group Due” utilizzati al montaggio delle luminarie nel momento 
in cui saranno posizionati sulla corsia di marcia; 

➢ Viene inoltre istituito un divieto di  sosta sul  lato destro,  con direzione di  marcia 
Veggia verso Castellarano, al fine di agevolare il montaggio delle luminarie; 

➢ La ditta incaricata dovrà adottare tutte le disposizioni previste dal N.c.d.s. durante 
l’esecuzione dei lavori; 



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

➢ Agli  utenti  della  strada  sarà  data  conoscenza  del  divieto  con  l’installazione 
dell’apposita  segnaletica  stradale  prevista  dal  Regolamento  di  Esecuzione  e  di 
Attuazione del N.C.d.S. (DPR n° 495/92) a carico della ditta “Nuova Neon”; 

➢ E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento.

    p. Il Responsabile Servizio LL.PP.
 Geom. Corrado Sorrivi

Lì, 06/11/2015 IL RESPONSABILE
BARCHI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


